a dīo Exod. xxi.

maledixerit pī morte moriat;

i mō for

qd incurrit hec pena

pī maledictio dei qd

est pī oīm pī creatōrē

et iō fuit reclusus ut

sciret qd more debet

mori. qd bñ nō fuit de

terminatū a dīo. et iō

determinatū hic: cū dī.

b Educ blasphemū

extra castra. tāqz oībō

abominabile rērecta

bilem.

c Et ponent omnes

qui audierūt. s. ipīm

blasphemantem.

d Dāns suas se

caput ei. tāqz testes

dicendo malicia tua

te adiūt ad mortē

nō nos. e Et lapi-

det cū pīls vniuers

ad terrorē aliorum.

f Et ad flāra. loqz

preslādo qd sīl mor-

temorū qd blasphem-

auerit nomen dñi.

g Qui peccat. Iude

occasione bī additur

repetendo de lege ra-

lionis cum iō. Qui p-

eccerit occiderit ho-

mīnē te. et intelligit

de occidente a pīst-

to nō a casu. vtz pīl-

lud qd bī Exodi. iii.

rbi dī qd inficiēs a casu debebat saluari in ciuitate re-

b Qui pīcul. aīal reddat vicariū. i. aīal eiusdē (fugit).

speciei valoris: vel pīl fin arbitriū iudicium.

i Qui irrogauerit. i. fecerit. h Maculā. Iudicaci-

pīmacula pī mutilatiōe seu lessōne qd nō pī curari sūne

notabili deformitate: eo mō qd aīal dicebāt maculatū

fin legē. Et qdlerū iustū sit intelligēdū. dīctū fuit plenū.

Exo. xii. obī plenū actū ē de lege talioris.

l Qui pīcul seruit hoīem pīm moriat.

Et dic Rā.

la. qd loqz ista leī nō de qdīng hoīe hī de pī. qd pīv-

tēns pīm graui pīculōe dīz mori. etiā si mori nō seqē

et dictū fuit Exo. xii.

Uel dicendū qd loqz hic dī hoīe

generali et de pīculōe ad quā seqētū mori. et repetitū

id qd in pīl. bī pīl dictū fuerat ad maiore xpīsōne.

m Equū iudicū sit infīs vos hīe pīculōe rc. Accipit

hic pīculōe gentilī querīs ad iudaiūm. qui hī recipi-

tū ad ea qdīng ad salutē. nō tī ad ea qdīng hono-

ris in regūse pīl pīl qdīng aliqz simplē cuīs. ad quod re-

cipiebāt aliū gentiles querīs post tertiam generatōe

aliqui post decimā et aliqz nunqz. et bī Hēro. xiiij. Si quis autē uide int̄secūs gentile nō querīs ad iudaiūm. nō incurrit penā mortis. fin qdīc Rā. la. pīt ex posīt Exodi. xxi.

n Locutusqz ē moyses. Ille ponitū erēctio pīne fin

finā dīi hī blasphem

mū. s. dīcū. a. pīz. la.

istāl. et eduxerunt eū qui blasphemauerat extat cāstra: ac lapidibz oppressebāt. Fecētqz filii isrl sicē prece perat dīs moysi. XXV.

l moysen in mōte sy- naī dīcīs. Loqz filiis israel et dīcīs ad eos

Quando ingressi fueris terrā quā ego dabo yobis sabbatizetis sabbatū dño. Sexānis serz agz tuū: et serā anīs putabīs vineaz tuā: colligesqz fructus ei?

Septimo autē āno sabbatū erit tīe reqētiōis dñi. Agrū nō seres: et vineā nō putabī. Que spōte gignet humus nō metes: et yuas pīmītiaz tuaz si colliges quāsi yndemīā. Annū enī reqētiōis terre ē Sz erūt yob in cībū tībī et suo tuo ancille: et mercēnario tuo: et aduene qdīg pīgrīnāt apōte. Iumentis tuis et pī-

coribz oīa qdīnascūt pībehūt

b Qui ingressi fue- ritis terrā quā ego dabo yobis sabbatū zat sabbatum dñi. quiescendo. Dīctū autē Aug. pī terra colebāt septimo anno et seminabāt: si nō colligebāt aī dominis sed totū paupibz dimitebāt. Et hoc in telligitur quies terre. qdī si exercebāt pī utilitate tpalīco lentiū. Omnes autē hebrei et Andreas sup locū istūm dī- cīt qdī terra āno septimo nō colebāt. nec seminabāt. et hī magī scordat tertui. qdī stari subditū. Ser annū seres agz tuū tīcī subditū. c Septimo āno sab. erit frē. Si enī coleretur nō eēt reqēs frē. etiā subditū. Agz si seres ecī.

d Que sponte gignit humus nō metes. illa sūne qdī na- scitur i cāpis et granis decidētibz tpe messis absqz alia cultura. illa nō debebāt dīi camporē appropriare sibi.

e Et yuas pīt. uay. Dīctū aliqz qdī loqz hic de fructibz vinee aī qdī annū qdī erāt īmūndi. et bī. s. tīcī. hī nō est vīmo de fructibz īmūndi loqz qdī absqz cultura nascibāntur vīnde pīmītū. Anno septimo agz nō seres et vineā tuā nō putabīs. et rītrūs qdī fructibz subditū.

f Sz erūt yobis in cībū tīcī. qdī īnde vīnebāt cōter dīi et serui paupes et pīgrīnāt et bestie: nō solū domesticē hī. g Iumentis tuis et bestiis. et pī bestias hic intelli- gunt animalia silvestria fin hebreos.

¶ uñ

Liber

b. Numerabis quod. Hic stragis de solennitate anni quinquagesimi. dicitur duplet opinio. tamen apud hebreos quod apud latinos eo enim quod de hoc. b. Numerabis quoque tibi. scripto hebreorum. id est dicitur aliquid anno iubile etat etiam anno iubile cuiuslibet annis. sicut dicebat isti quoniam quinquagesimum respondebat secundum iubilem.

Iustitiae. et secundum hunc annum iubile erat idem cum anno septimo remissione hebdomadis anno sexto hebdomadis anno sexto predictorum. et sic etiam quoniam quinquagesimum a pice etiam iubile excluditur. et secundum hunc annum iubile exat immediate sequitur annum septimum usque ad finem hebdomadis et sic erat duo anni inter secessores immediate in quibus terra quod excedebat ita quod non colebat nec seminabat. tertius opinioni portabat defacili applicari. Et claves buco. mense septimo regit. dicitur aliquid quod ille clavis fiebat mense septimo anno iubile. si enim hoiles assiduus nativitate domini perlamit fuisse clamando natale natale. atque autem dicitur quod iste clangor fiebat mensi anni iubilei. et secundum verius. et vocat iubilem ab ipso clangore. fin quod dicit R. Sa. et rationabiliter est enim dicitur in iubilei. hebreo habet iobel. quod significat cornu vel uincula vestrum. ut dicitur. et uocatur. et ait cepit clavis buccina in hebreo habet iobel.

b. Sanctificabisque annum quinquagesimum id est applicabis ad divisionem cuiuslibet.

Et vocabis remissionem. quod si remittere banum patentes et debita. et remittit exiles patentes ad terram suam. et sequitur. Neueretur hoc ad possum. suam et remittit ad fiducia custodire et complete ea ut habere possit. et fra absque ullo paurore et gignat vobis humerum fructus suos quod uescamini usque ad saturitatem nullum.

cibum. b. Numerabis quoque tibi septem hebdomadis anno id est septies septem quod sit factum quod dragit anouem. et claves buccina mense septem decimam die mensis predictum in uincentia terra yea. Sanctificabisque annum quoniam quinquagesimum. et vocabis remissionem cum bitatoribus terre tue. Ipse est enim iubile. Reuertetur hoc ad possessione suam. et unusquisque predicit ad familiam pristinam. quod iubile est et quoniam quinquagesimum anno. Non seruit auctor metetis. spousta in agro nascentia. et primicias vindemias non colliguntur. ob sanctificationem iubilei. sed statim oblata comedetur. Anno iubilei redat oes ad possessiones suas. Qui uedes quod ppias cuius tu vel emes ab eo. ne patristes fratrem tuum. sed iuxta numerum annorum iubilei emes ab eo et iuxta suppurationem frugum uides tibi. Quarto pluani remittere post iubileum. et hoc cresceret et pcam. quanto minus tempore numerauerit. tanto minoris et emptio ostabitur. Tempus enim frumentum uidebit tibi. Solite affligere patribus vestris. sed timentibus meat unusquisque deum suum quod ego dominus deus vestrum. Facite precepta mea et iudicia custodite et complete ea ut habere possit. et fra absque ullo paurore et gignat vobis humerum fructus suos quod uescamini usque ad saturitatem nullum.

leo oportebat ad possessiones suas. sequitur quod possesso non poterat uedi nisi seq. ad iubilem. et non necessarium fuit determinare modos redditus. Itaque dictum est. sicut se pte anno non poterat seminari nec men. oportebat determinare modo pte. et non primo tradiri modus

redditus in generali sed modo pte. annis. viii. v. viii. ibi. sed si dixerit. terro res uertit ad modum uediatiois in spali. ibi. Tercia quod circa primum sciendum quod ex quo non poterat uedi possesso nisi usque ad annos iubileum ad hunc quod esset ius. ut editio oportebat hunc respectu ad finium iubilei. et quantum plures essent anni usque ad iubileum. ratio plu. uederentur. et quanto pauciores tanto minus et pcam. lira.

n. De si dixerit. p. agit de modo pte. n. quod datus quod est vera et potest ad implendum die quod anno sexto terra pteret fructus in tantam abundantia. quod erat sufficeret ad sustentationem hominum usque ad tempus a noui fructu habere et seminari. usque anno et pcam. lira.

o. Terra quam. ita reuenitur ad modum uediatiois in spali. et pcam agit de uediatione agroti. sed domorum. ibi. qui uederuntur domum frumentorum. ibi. Et paupertate copulatur. Circa primum determinantur quod uides possessionem suam ex paupertate poterat redimere si ueniret ad pinguis tem fortuna. sicut pcam qui est si emptor leuasset aliquis fructus et alio de pcam debet defalcar. residuum reddi emptori. terra enim pmissionis erat ipsius dei immediate. uideruntque ibi habitantes non erant nisi sic uisi coloni. et non datus noluit eam alienari. et p. Qui uide pcam. lira. dixerit domum. Hic agit in spali de redditu et domo et ubi determinatur quod domus quod erat sitra ciuitates vel villas mutatas. si uederentur poterant redimere sitra annum uediatiois.

Leui.

aliter nō poterat redemi s cetero etiā in ano iubileō.
Dom' aut q erat in villis nō muratis semp poterant
redimi vsq ad iubileū, d e falcatiōne m̄ facta de p̄cō
quātū valuerat empori. Rō aut hui' d̄iversitatē erat,
vt ciuitates & ville murate remaneret magis popula-
te, & iō statūrum fuit

et dom' illaz vēdite
nō possent redimi si p̄io āno, vt p̄b̄ ho-
mies esent m̄n p̄
m ad vēdēdū. Scipi-
un̄ tñ ab s̄ dom' le-
uitū q̄ erat in v̄bi-
bus muratis q̄ vēdi-
te ab eis poterat re-
dumi semp m̄ supra-
dicto. Quis rō assi-
gnat in lēa, q̄ leute
nō habebār p̄tem in
aḡis sicut alie trib⁹
& iō dom' eoz q̄ erat
in v̄b̄ib⁹ reputaban-
tur eis q̄ s̄ p̄ heredita-
te agorū & ideo s̄lī
modo regum pote-
rat & p̄z lēa.

q Suburbana aut
ez̄ nō veneat, & ven-
denf. vñ v̄sue. Eu-
lo vapulo venco suo
quatuor iā s̄ sensum
passum sub voce ges-
tūt aliena, & subvoce
r. Q uia pos actiu i-
fessio sempiterna est
suburbana ei p̄tie di-
cta erā quēdā loca i-
ciuitati ciuitatum q̄
erat communia, vt b̄
b̄seri, rere, v̄b̄ista
materi tangit plenū,
& iō dicit hic pos-
sessio sempiterna, q̄
comunitas nō mori-
tur, sed p̄sonae singu-
lares, & iō nullus po-
terat aliqd vendere
ibi, q̄ nō habebāt ali-
quid p̄pū.

s Si pauprata. Hic
p̄t agit de vēdīto-
ne p̄sonar v̄bi vēter
minaf q̄ si aliq̄s he-
breus eset emptus
in fuo, v̄l hebrei iā an-
cilla, deberet tracta-
ri amicabilitē & nō
sicut fui aliaz natio-
nū, & in anno iubileō
poterat talis egredi

liber, & si annus septim remissionis veniret aī annū
iubileū, poterat egredi similiter, vt dictū fuit Exodu-
ri. Erat enī oēs hebrei fui ipsius d̄i immediate eo q̄
redemēt eos de fuitute egypti, & iō nolebat eos ali-
ter vēdi. Secus aut erat de seruis emptis aliaz natio-
nū, & hoc est q̄ subdit. t Seruas & ancilla sunt vo-